Рабочая группа по содействию развития конкуренции

в муниципальном образовании Ленинградский район

Протокол №1

Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район

от 8 февраля 2021 года ст. Ленинградская

Место проведения – администрация, каб №17

Присутствовали:

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы экономики, финансов, потребительской сферы), председатель

Рабочей группы;

Начальник управления экономического развития администрации

муниципального образования Ленинградский район, заместитель

председателя Рабочей группы;

Ведущий специалист управления экономического развития

администрации муниципального образования Ленинградский район,

секретарь Рабочей группы;

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального

образования, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации муниципального образования Ленинградский район;

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы социальной сферы);

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального

образования Ленинградский район (вопросы физической культуры и спорта,

ГО и ЧС, казачества, взаимодействия с правоохранительными органами);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы ЖКХ);

Председатель Совета муниципального образования Ленинградский

район;

Председатель Общественной палаты муниципального образования

Ленинградский район;

Председатель местного отделения Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов войны (пенсионеров, инвалидов), труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов;

Председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и

сельскохозяйственных кооперативов «Уманская».

Повестка дня:

1. Подведение итогов состояния и развития конкуренции на товарных

рынках муниципального образования Ленинградский район в 2020 году.

2. Подведение итогов реализации плана мероприятий («дорожной карты»)

по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании

Ленинградский район в 2020 году.

3. О внесении изменений в перечень товарных рынков для содействия

развитию конкуренции на территории муниципального образования

Ленинградский район и в некоторые показатели плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном

образовании Ленинградский район на основе соответствующих изменений,

утвержденных распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. №346-р.

СЛУШАЛИ:

1. О подведении итогов состояния и развития конкуренции на

товарных рынках муниципального образования Ленинградский

район в 2020 году

(Заверза Е.В.)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению Отчет «Состояние и развитие конкуренции на

товарных рынках муниципального образования Ленинградский район в 2020

году».

2. Управлению экономического развития администрации

муниципального образования Ленинградский район до 10 февраля 2021 года

направить Отчет «Состояние и развитие конкуренции на товарных рынках

муниципального образования Ленинградский район в 2020 году» в

министерство экономики Краснодарского края, а также разместить данный

отчет на официальном сайте администрации муниципального образования

Ленинградский район в соответствующий раздел.

СЛУШАЛИ:

2. Об подведении итогов реализации плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном

образовании Ленинградский район в 2020 году

(Заверза Е.В.)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению отчет о реализации плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном

образовании Ленинградский район в 2020 году.

2. Управлению экономического развития администрации

муниципального образования Ленинградский район до 10 февраля 2021 года

направить отчет о реализации плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании

Ленинградский район в 2020 году в министерство экономики Краснодарского

края, а также разместить данный отчет на официальном сайте администрации

муниципального образования Ленинградский район в соответствующий

раздел.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в перечень товарных рынков для содействия

развитию конкуренции на территории муниципального

образования Ленинградский район и в некоторые показатели плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в муниципальном образовании Ленинградский район

на основе соответствующих изменений, утвержденных

распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. №346-р.

(Заверза Е.В.)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Управлению экономического развития в срок до 15 февраля 2021 года

внести изменения в перечень товарных рынков для содействия

развитию конкуренции на территории муниципального образования

Ленинградский и в план мероприятий («дорожная карта») по

содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае на 2021-

2022 годы, в соответствии с распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. №346-р.

Председатель Рабочей группы  А.Н. Шередекин

Секретарь     Н.М. Дедова